продължение на десетилетия и определят външната политика на страната. Подобно е

положението и в Гърция, където идеята за възстановяване на Византийската империя и за

Гърция на два континента и пет морета е – ни повече, ни по-малко – основен принцип на

гръцката външна политика.14

Гърция и България обединяват усилията си на 16/29 май 1912 г., като подписват

договор за отбранителен съюз за мир и взаимна защита на интересите на поробените си

братя, последван няколко месеца по-късно от подписването на военна конвенция, която

скрепява сближаването между двете страни.15 Въпреки че балканските национализми са в